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Spørgsmål nr. 1260 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren på baggrund af episoden i Horserød Stats-

fængsel, hvor 60 fanger havde forsamlet sig, oplyse, hvilke 

sanktioner der vil være overfor de indsatte fra Kriminalforsor-

gens side, f.eks. om nogen af de indsatte vil blive overført til et 

lukket fængsel, eller på anden måde vil møde sanktioner? Der 

henvises til artiklen "Politiet måtte rykke ud til fængsel - fanger 

protesterede", nyhederne.tv2.dk den 22. april 2020.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Indledningsvis kan der henvises til den samtidige besvarelse af 

spørgsmål nr. 1259 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, hvor 

den omhandlede episode i Horserød Fængsel er nærmere be-

skrevet.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 

indhentet en udtalelse fra Kriminalforsorgen Hovedstaden, og 

det kan på den baggrund oplyses, at det ikke har været muligt at 

udpege eller identificere hovedansvarlige for episoden, ligesom 

det må lægges til grund, at der ikke blev fremsat trusler eller 

lignende i forbindelse med episoden.

Horserød Fængsel har oplyst, at ledelsen i fængslet den følgende 

dag havde en drøftelse med repræsentanter for de indsatte, der 

forklarede, at de indsatte var ramt af frustration, afmagt og utå-

lmodighed som følge af situationen med covid-19, ligesom de 

var berørte over et selvmord, der havde fundet sted i fængslet 

nogle dage før. Ved drøftelsen tilkendegav fængslets ledelse, at 

de indsattes metode absolut ikke er måden at udtrykke sin util-

fredshed på og understregede ligeledes kraftigt, at en sådan epi-

sode ikke skal gentage sig. Fængslets ledelse bad repræsentan-

terne om at videreformidle dette til de indsatte, ligesom fængslet 

udarbejdede et skriftligt opslag til de indsatte. 

Horserød Fængsel har i forlængelse af ovenstående oplyst, at 

man efter omstændighederne ikke har fundet grundlag for at re-

agere med disciplinære sanktioner.”
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